TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
RETI-RATI

DIRETA N.º 29/2.025

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, Prefeita de Birigui, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e

artigo 13, parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº 7.313/2023 e em atendimento às Requisições

de Compra nº  353 e 354/2025,  TORNA PÚBLICO,  àqueles interessados que,  face ao Ofício nº

185/2025 da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, ANUI o cancelamento total da contratação da

empresa  PALÁCIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA,  CNPJ 68.422.419/0003-37,

no valor de R$ 4.681,85 (quatro mil seiscentos de oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e

AUTORIZA e  HOMOLOGA a contratação direta da empresa  RODRIGO FABRO GRAVENA,

CNPJ 10.611.858/0001-46, no valor total de R$ 6.144,90 (seis mil cento e quarenta e quatro reais e

noventa  centavos),  visando  a AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  (LAVADORA  A  JATO,

ESGUICHO  DE  METAL,  MANGUEIRAS  DE  PRESSÃO  E  PULVERIZADOR),

DESTINADOS AO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, com fulcro no artigo 75, inciso II, da

Lei Federal nº 14.133/21.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos 21 dias do mês de março de 2025.

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
PREFEITA MUNICIPAL

		2025-03-21T13:22:09-0300
	SAMANTA PAULA ALBANI BORINI:30674619838